reposição do medicamento por outro com a mesma apresentação que substitua o item recolhido. 

5 DO COMODATO 

5.1 A empresa vencedora do pregão eletrônico deverá fornecer vaporizadores compatíveis com o produto, 

nas quantidades descritas abaixo: 

5.1.1 Inclui o fornecimento de: 

Item 01 – 2.400 (duas mil e quatrocentas) unidades de sevoflurano - líquido inalante - frasco 100ml, 

além de 120 (cento e vinte) vaporizadores compatíveis com os aparelhos de anestesia modelo Fabius 

Plus, da Draeger em regime de comodato conforme a minuta do contrato. 

Item 02 – 520 (quinhentas e vinte) unidades de sevoflurano - líquido inalante - frasco 250ml, além de

[...]

sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à 

execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato. 

13 DO VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A AQUISIÇÃO 

13.1. O valor total estimado da presente licitação é de R$ 1.805.215,60 (UM MILHÃO, 

OITOCENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

13.2. O valor total estimado que o INTO se propõe a pagar pela pretendida aquisição é de R$ 

784.537,00 (SETESSENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SETE 

REAIS). 

13.3. Os valores estimados para os itens e quantidades pretendidos pelo Órgão Gerenciador e pelos 

Órgãos Participantes sãos os que seguem:  

13.3.1. O valor de R$ 373.980,60 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E 

OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS) refere-se aos itens e quantitativos pretendidos pelo 

Hospital Geral do Andaraí (UASG 250106); e 

13.3.2. O valor de R$ 646.698,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS) refere-se aos itens e quantitativos pretendidos pelo Hospital da Lagoa 

(UASG 250105). 

14 DA APROVAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA 

Tendo em vista a justificativa apresentada no MEMORANDO Nº. XXXX/20XX/XXXX, emitido  pela 

XXXXX, acostado às fls.